توجه مولانا به زبان فارسی که زبان خواص بود سبب شد تا یونس امره به عنوان ترجمان افکار و اندیشه‌های در میان عوام معروف گردد. در این مقاله به بررسی این موضوع و تاثیر مولانا بر افکار و بالعکس می‌پردازیم.

واژه‌های کلیدی

مولانا، یونس امره، آناتولی، تصوف.

مقدمه

یونس امره شاعر و صوفی بزرگ ترک در سال ۶۳۸ هـ ق مطابق با ۱۲۴۰ میلادی چشم به جهان گشود. و براساس منابع سال مرگش ۷۲۰ را هـ ق برابر ۱۳۲۰ میلادی ذکر کرده‌اند. یونس امره هم زمان با آموختن قرآن و حدیث تسلط به زبان عربی را نیز به دست آورد (Özçelik.m.2010:37).^[۱] این نکته‌ها چند سخنی قابل قبول است و دیوان امره بر این علم و آگاهی او اشارت دارد اما بر اساس افسانه‌ها او مردی روستایی و امی و بی سواد بوده است و داستان رفتن او پیش حاج بکتاش ولی و درخواست گندم برای کشاورزی زباند است.